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kazu odvwll Michajlov vojíny na

Htrážiiici Tím dokonáno dílo

Důležité a zajímavé pro Čechy ! i
MÓDNÍ SVĚT ťřljiill jtrnia jiiilimttilHtvI pro

knižního trliu uoioriekólio a
aojvítil literární novinku Intolnlba
leo ziiflinoiiltuu kaitiii pojiotii&vnjtcl o "

niioo vinuti imsi (lilo ziiuiiKiiillfl uftunefl jirof WJII H Monroon

"BOHEMIA AND THE CECHS"

h Ui vrhi-- opravdu vrÁnnL ktorA zvliSló m bodl Juko noocenitol- -

X ný dar pro nafli doroHtlou inl&dnž

víSt6 na Díloit Jloru Zde bylo té- -

10 Ruekylio nu kuny rozaekáno

ruce a nohy odděleny ardee vy-

říznuto imla jím olluéena a jiné
lirdzné nkutky páehány že ne

a lij nedují Kivíiliil Koneéné

1la niihňzeny do jámy 11

za lna bány Již druliý den no

že Kueky v cÍHiiřakém

zámku HtraSÍ že jej lidé vidélí hc
dďílio na kozlu a kolem něho by-

lo Sen) koéelc fient bylo jitíž je-Sl- ě

Hlužebiiíkri zemřelého eímiře

kleH též bylí obvinění a do věze-

ní lIVTellí I 'o V Ullií o h!TiiHÍďleeli

zpfíMobílo že kut dout 11
1 rozkaz

aby vSeeky Utmy těla Kuekyho vy- -

11 rubal 11 HjiláJíl Veřejné mínění

v 1'iaze nékoliv líueky zrovna

ne vin 11(111 uznáván nebyl — mé

prý uvélio jmění um W) iž 100 ti- -

diikálíi bylo proti Klientovi

MizkMiSeno Ontnlní nliihové bylí

po dlniiliém vyíeiřování ziihc pro-pnálé- il

1111 hvobodt a ibmtali ne

zane do nlnžeb jilifelt kile alabá

nojmi lilNtoril alo i přítomným utavom a poinflry CoctiQ v utaré vla-H- ti

Úprovu J iiiřl(!k4 A knih j holmli lltimirovaiin Cmui pííkiié
viioidio výtluku 300 J'řllil4l(y adrontijlo nai 1'OKEOK

CO„ 1417-1- 0 Ho 13 ht Onmlitt Neb
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Tíx 1)1 15 — loi — Jhímxký

končin Zivfitek íilló velikoat

Miřiiiu! :l :ii m :wf io 12 pul- -

cfi pře prou — Suknfi 910(1 ve-liku-

afříliu 22 21 2(i 2H 11 HO

pidcft v jnuiti Jc třeba 7'zlj yardu
41 'pale bitky celý koHlým 150

piib velíkoKlí Tato ÍIIiihImkm'

vyndiije dvou zvláštních vzorku

která budou proti niliriidé 10

cent A za každý votek zaalány tm

kteroukoliv HiIrcKxii

fí ono Dámaký "Drcaaititf

vláda plné ruce h boxerakým jiov- -

Mlátiíui homiiowiI j rvní Kpikniití

které e ale nepovedlo u niioho

předáku Hunových zaplatilo to

hlavou Hun vSak Sl!iiHtinj uprchl
a doalal ae do Hpoj Hlálfi kde

Kvým krajaníím v Han rVancmeo
ó wh revolucí kIiiI ae členem jich

lajných vlaslencckýeh organizací
které atále Hbíruly (ondy na révo- -

ucí a OKVobozcní Cíny ode jha ta- -

larMkýeh Mančíí

Nyní když bylo doatí fondu a

zdála ae doba zralou k rwolucj
odebral ae Hun do dolejší Činy
kde žijí lí praví plnokrevní h tu-

ří Cíiíané a tam naSel pole pro kvč

plány připraveno Jak revoluce

pokračovala v jakém Kladin ae

dnea nalézá vědí naSÍ čletiářl z

běžných zpráv

Vuan ftí Kaj je druhým mužem

na tiém M osud dneSní republi-

ky čínwké l$y až doHiid tiníníslcr-ký-

předsedou a jeal Klejnč ne
náv í lén md rcvolucíoiiářil jak od

přívrženeli dyniiNtíe 1'ríncové

panujícího rodu zjednali vrahu y

jej zavraždil v dobé kdy na

oko mu svěřovali do rukou celou

KÍluaej On vyjednával a jižními

povstalci připravil obdíkkacj e

a jemu avéřeno akoucovati

neKiieKÍielné poměry které mimi

býlí upraveny jedním nebo dru-

hým Kiiiércm nemá li země trpící
v mnohých provinciích hladomo-

rem upadnout! v čirou anarchií

a skončil! vyhlazovací válkou Aě

je aáui moiiKolem bylo mu Kvěře- -

110 rcorKimiKování aunády u ¥11110

j sí ji reoriraiíÍHoval pro ae-b- e

Jest obklopen několika tisíci

pouze sobě oddaných vojínu kte-

ří jsou pravidelně placeni a drže-

ní v železné kázní ně na druhé
straně vede se jím lépe než kte-

rému jinému vojáku ěítiaké ar-

mády Ale nevěří mu žádný viní

Tataři ani panující rod ani lid a

povstalci již docela ne VScobee-n- ě

ho za to má že Yuati fti Kaj

pracuje pro Vuan fti Kaje a niko-

ho jiného že jeho plánem jeat
stáli ae diktátorem u co nejvíce

překvapuje zdá ae že Dr Hun mu

to dovolí co jediné možné rozře-Se- ní

nit nace Vuan fti Kaj má již
několik týdnu připravený zvláSt-n- í

vlak aby mohl ujet z 1'ekiniíu
— a — co dále amýálí to nikdo

neví Jistým zdá w býlí že jed-

nal falešné a císařem a panujícím
rodem a vlaatencí čínští prolila-laj- í

lo bude jednat faleSné h ni-

mi Co hodlá dělat nikdo neví a-l- c

denně ae očekávají zprávy že

učinil krok ku zmocnění se vlády
To potvrzuje též zpráva že patri-

ot Dr Sun jet hotov v zdá ti ae

presideiitstvl republiky a nechat

Viiana prozalimně xládnout jako
diktatura Snad i Dr Sun poznal
že zapálil Kžár v divočině který
nyní není a to ovládat i a ]otřc-buj- e

někoho — Železímu ruku —

diktátora —- - lid čínský
není pro republiku milým! D

REPUBLIKA ČÍNSKÁ

Není to Žert není to k mnichu

ale pru vdá a Hpíňe k pláéí Tina

uejzpáteénějsí země a v čtu a millí-on- y

a milliony nevzdělniiého

hladovícího lidu nábo-Žcimk- y

zfiiiuilÍNovaiiého 11 věřícího
lc předurčení — - mají wc uláli aove-ťelinío- ií

vládej uchu aaiiiých

Jaký tohrf) mfjže lýti íiáaledek li

k jakým koncfiiii mňže ne tato no-

vá republika dimtáli? IlÍHlorie ne

opakuje Kde bylí bVimeouzi za

doby velké revoluce juk vynoko
wtálí ve vzdělání a pokroku proti

nynějším ('ínanfini u přeee jak
hrozné konce měla velká revolu-

ce h Jfobewpicrem Marratem a

HaHoneni v pozadí n tfiiilof iiiou 11

clíváiiíin rozumu a lémi nejvřlSÍ-m- i

oitcíeiní hrfiziivlády Čína jent-l- i

v ti í f li není dnea bude v nich

líc Ke loto éíhlo doHlane do rukou

naSieli élenáříi
CIhiiÍ' abdikoval vzílal ko tríi-111- 1

a h ním padla dyniiHlíe Mati-

cím vláda Talarfi kleli po Mlale-l- l

drželi akiiteěné pravé Cínany v

otioctví V lakových dobách kaž-

dý národ vždy hleé k některé-m- u

jednotlivci muži jedinému co

ku Kvéiiiu vinici rádci hlavě —

břllí byl tak Sťihl-ei- 11 liaSel lo- -

lo pravého muže který byl n to

ovládali HÍI nací n KÍI011 avé ener- -

íe dovedl ovládali váSné jaké

propuknou při každé revoluci -- -

jcallí inél národ to Stéatí že na- -

Se v té době muže nežÍMlIlé obě

lavé a pouze pro dobro lidu a pro
cíl revoluce liadSené jínili liliw-- l

WaNhíuitona zvílčzil a pravá
KVobodu byla mil odmnou boje a

bělí nu Malcích a krví Miinxy li- -

du mohou býlí Hclie nadSenčjAÍ

jejích Sít- - jiiKiiá a boj apriivedlí

vý lieioají í plavého vůdce —- ni'

lieKvedoiJ revoluce Ke ZVfhlie V

anarchií nrjfíc pomaly krveprolí
lí a zkázy po nichž přijde vyalříz
li v ční reakce a vSe zlo otročiny
daleko borSÍ než bylo před reVolu

cl Vudee potřeboval každý i teti

ncjíntelekf néjší národ a tím více

jích bude potřebovat i Cínu

Má Cínu takové víidce? Kdo

jami ti muži kteří Hl ojí V čele

volící Ke republiky čínské 7

Dt řiiii Vat-Sii- i pňvmlce a

hlava povwtátií 111 11 4 odle říiinké-h- o

měřítka vyaoce iijtejeiitiií
jenž jíž dvacet let plánuje a při-

pravuje nynéjí převrat a na je-

hož hlavu bylo vyHiizeno již mi

mnohá létu pul millionu doll y

Dělá oHobiié dojem my-nblel-
e

u mluví klidně i když řeč-

ní ku avýtii krajanům kteří výdr-

ži Iři a čtyři hodiny
Ix-z- hnutí

naloiiehiití jeho monotónní řečí

Kyv varován aby ae mnoho na

uiicí neukazoval že by niobia od-

měna plil uiilliotiii zvábiti někoho

aby jej skolil odjiověděl: "Myla
doba kdy inňj život měl pro vlant

cenu ale dncK když jent na st ji

a tisíce vlaali inilovnýeb ayní Cí-

ny připl av eno zaujmout i mé mí-

sto jáž ví' nedbám" Jednou do-at-

ni- - řeee ěíiwké vládě do drá-pí- i

a to v líondýně kde byl varo-

ván aby ne střežil vatoiipiti na

píiJu ěíiiJkého vyslanectví která

jest považována za půdu čínskou

ale neřekli mu kde vyslanectví e

nalézá Dr Sun setkal h kc dvě- -

mu krajany kteří jej žádali aby
n nimi m I do sehfie revolucioná-

řů a nevědomého zavinili jej do

čínského vyslanectví kde byl u--

ézněii a měl být i tajně dopra-

ven na bxf a h ní tlo Cíny Než

iodařilo se mu vyliotliti t okna 11a

ulici zioávit o Mvém uvěuěuí ta

se dostala tlo Vt íe jliontl a Mlludi-tk- á

vláibi ihned obklopila vyšlu-neciv- í

kirib'in 111 ilieiet tak že a

mkolik dui umtl vysltoee ne

nioiiost pnditiiiviili lr Suna na

linT a propučil jej na svubtidu
ISmII itťkterýi-l- i

ipráv narodil
Dr Sun v (Vnloiié Hib ji

itvMi iw iwtriivitb bawajskýtli
kttm IM' jt Iui rmltčiné t i nlilnlili

V)Ubovali přd Uiť ioi H bly
Uillliltu %i ld lutbvl v Jtpm
k u a je piavým rttiiii H in o

ťiiUkébo pb tm lie V jt b-i-
l tdirti

ei JnA ' tv juko Si udiltt
v Ji-itkt- i kdvi lul ř ihA

ku lAifaiitit fiv ibwiv nU M j ho

tViithl t'di ji sř liiiíti tiilčl
dona j bi % Itftth I Nějaký Č4

piaktikut hudeiím v &o:hji
i k lvi ki ititrl hi' o
d br % 1)0 AhíIo bv I 01 n

ví iltd l Hni ittiHy tiuV4l
Ibkii mu Mok4

ktoráž m Monrooovou knihou lezuAml

Musíte ov&cm

doCaHforníe
eJicide-l- i opravdu příjemný y

ňťuafný domov Ala aiiad nevíte
že ncjlcpSÍ pudu v tom dlátu je
kolem přrkráMiébo ničaltt Chlco
u jo aoťvu za polovic co vo far--

tnářNkých alátech výcdiodn Ji —

i'íat0 o podrobnoHtli
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AngliĚiou neznáte?
Juto tedy jako ryba boz vody

jako tělo bez života Vy mitt
plouli přou řeku budoucnoatl
Cbecto Na vydat přci ni jun na
kocábce bez vcaelf Chcete pře-

žít! celý avfij Život v poNtrku u
lidu? Vy nehodláte o utátl aamo-datný- m

obíuriemt Atnerickýmf
Zdu-1- 1 vinic ano my Vám pomůže-
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utopii jieli Niiiiilné památky zuií- -
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Nové udílení c zavraždéní cara

Pavla I r 1801

vySIn nyní po více než 110 leleeli

na jevo uveřejiiéníii ápíakO M

J Miuavěvii ApoHlola dékabrihty
jenž jwi návratu ze Sibiře kaniž

byl jako jíní odHoiizeii nlySid od

bihtojnlka rolloraekého který
byl v omidiioii noe na atráži jak
ne váe přihodilo II (21 dubnu) r

1M() v Miebajlovakém paláej Car

1'avi'l I eidý den li lidy ebndil k

palácovým zrendlíim a aliledal že

obličej jeho odráží c v nich mi

ukřivenými TiKty Na veécr roz-

mlouval h M Kiiluzovem o amrli

licz účastí velitele vojska v zám-

ku lukoviiíbo pobočníku 1'n-o- -

biaciiNkélin- pluku Aiyímnkova
nebylo mužná ďmlali e za lioej do

paláce Ale Artfiiinakov lieehtél

w přidali k Hpiklen run až potkal
jej na chodbě velkoknížo Alexan-

dr 1'avlovíé a vytýkal mu to n

jej Řáduje ne za aebe ale

za Itimko nlv mc přidal k xpikuu
lí což Méze pobořil ík iiéínil

liáno po ěepobilí rozkázáno 11 Se

menovHkémii prflMru aby vyutří
dal 1'reobrnžeiiaký prapor pod

záminkou že eur ho bmle ráno

přililížct Seiiieinivcj zaujali mí

řla na hl rážích kromě vnitřní péíí

hlídky okolo aálu a Salny ioblíž

ložnice carovy Spiklencj neehlé
li vyxiřídáníiii atrňže vzbudili en

111 'a Hlráží mIi I jeden vojín 11

poddjfiMlojník tliirko Híkleiici
zavřeli nál a klíc vhimuli pod ko

Silí (Jurkovi přÍHiié nakazujíce h
nikoho iichiiiÍ vpiialil Carevna !!

nlySevSi neobvyklý hluk ehtěbi

tudy Hpěehat k iiiiinželu dřívéjíí

tajné dvéře Jojující její konina

lit k ložnicí manželovou eur da

nzavříli maje známou) n tehdejší
přední fraieoiizNkoii umělkyní při

petiolira Isikéni divadle ('ar v

pimlcdní ddě bál e itvé ženy a

Nvélio iiaHlediiíka a hrozil jim 11

vězněním Carevna Marie

rovna vSak iiepiiStěna k niimželu

a Hlráž zkřížila zbrnň přl ní Z

toho učinilo ne jí nevolno přinetdi

jí rychle křehlo a vodu V teinm4

ehodbě 11 dveří ložnice carovy by

la ikona (obra Mvatý) jobIÍŽ byl
na Ktijáži vojín AKapejev Spikb-n-

-

( i Ne na něho vrhli hrabě Zubov

udeřil jej kíIiió Šavlí do týlu tak

že klesl ja krví zbioeen A apí- -

ehali k ložnicí Komuatový bunar

jioutevřel dvéře aby nědél kdo

a e lo? Ab' Milkd ho lýj oHiid

jako AKapéjťVa Sikbnci ihiii
kli vlak V MiHt-l- i eaiH eož j piv

kvapilo by In jeité teplá 1'uslé

ho iniili a kamny bili d

ptre 1 donutili aby Ni rřekl

trůnu čemuž ne dlouho bránil

Wlihl pluku tinitiitrM-i- i jmi
byl V píeiUíul UlieV eo ' Má-

lo uhni Šerpu a podnt ji hpikb ni i

uvádí-j- h jou ni vědomi eo by

je jinak čekalo tu (lito leiěld li t

vilčvu Tím b kiiirti litý rtl
dk rtoifeiMU Hrabě Zubtv y

čilitl jtilA viibuo ! jel ear

#piiMibil 1
1 1 v K 1 1 imči i ilattiii ta

lliikll jej Itdi-i- do kpánku
( tkbin i iirp"U euru lit iii!l Na

tUvtd klliti bl teilldk Mb la)biV
i vint č lnu Voj o i dtvtSt Iv

j nikdo i %1 aby utklt vrl
l'tkv 1'irtbíl MflajblV frtl IV

liAlni- - lilUku a hlť) (il iarlt
ldk v h ile b k 1'dlll S Ul
v hV břttl lem idiivi iit il tf
ko t4ll VH lelf? tt
vťiilí ¥ i bt4tMt řni AI bmbč

not ild řáduý ixiličtk a '
HI by iutťl rtjvij rt

Z Celého Svéta

(U !)(:(") nutimký domácí
VflikoHt ! ítí :il w to

H 12 Jilllcft při plHII Je tří bil

7'li yardu H pale bílky pro 'M'i

pale velikoat

f
rmt

8'v

SlvM
lij r V

flH !)(Wl Dívčí Suly n žívíitkem

(Uiiíiiipe) VVlíknxt Jíro li M 10 a

12letc Je třelm 1% yardu nu

a V% yardu na Suty z M

pníc látky pro minilc(e dívky

ně rozvedeno iiiaiizelalví alavné

pévkynó (Javalieriové která tejrv
v r 11)10 ko vdala za

milionáře Chaileye Vo avutební

Miidouvé ni Liiun Crtviilieiiovú vy

jednalii že obdrf od manžela

před MVittboii píil inillioiiii vlollarfl

a v každém roeo avého itinželstvl
ibilňl ] u 1 millioim dollaru napřed
Kplltttlýlll 7ellie kVIilíl a platil

ouléji vSak v plaeciií o babi

élmž vznikly pry Manžil pro-ldiH- ÍI

před hoihIi-ii- i že limi nevěs-
me již pod Mvoil n! (telili a že radě-

ji itkoěi okna než by n id dlel v

jednom by té S0110 rozvedl lnou-želtit-

a probbUiv vinu lllHlleb-VI- I

od'lldd jej k plm'Clií

Oo italo přeci 300 lety v Prai

Na 20 ImIuh 1!M2 připadlo til
té y rK( umrlí vuh Kiubdfa
II l'o jrlio smrti iittiUla mitutiiá
tloba pru j bi nejiíriiéj! kluby
Na roka dvořriilinl tii

U blrlt luidlfit 11 bratru a tiántui- -

„ jj MiH

lrunM„ ttM( k(MUl(llaka

Jmu oii iuik J nmi m tylyka

h

In hi i a 1 1 11 Hliikrtllll Iki ki

Jtn)t fi{(( Ki vJllM j j

(fuí) MmVllí(tl n % j! „„r-
-

UM M ul „ul NnSkaí--

idd Kd) ri%

mMi Ibnkjbo m-- híiiiU tul
--nlm kul 1 lu nk kbihl
inbi tiktM-i- n idiii ťuk i

A nn n p)
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